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BAJKAJ LAND sha

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 7,455,560 1,979,663
1 Banka 7,455,560 1,979,663
2 Arka 0 0
P Investime 0 0
1 Né tituf pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te jera Financiare 0 0
0 0
P Té drejta té arkétueshme 199,993 322,604
1 Nga aktiviteti i shfvytézimit 184,993 322,604
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike 0 0
4 Té jera 15,000 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
P Inventarit 225,974 31,713
1 Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 225,574 31,713
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 0 0
3 Produkte t¢ gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Akiive Biologiike (Gjé e giallé né rritje e majméri) 0 0
6  AAGJIM t& mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
P Shpenzime té shiyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 7,881,527 2,333,980
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tityj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tityj te huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tityj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 4] 0
4 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Titw 18 tjeré t& mbajtur si aktive afatgiata 0 0
6 Tityj té tieré ¢ huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 123,348,372 254,841
| Toka dhe ndértesa 93,266 98,175
2 [Impiante dhe makineri 585,658 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 122,479,801 0
4 Té tjera Instalime dhe pajisje 189,647 156,666
5 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,Jigenca,marka tregtare t& drejta dhe akt t& ngjashime 0 0
2 EmriiMiré 0 {
3 Parapagime pér AAIM 0 0
P Aktive tatimore té shtyra 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 3,703,000 5,703,000
] Mf - TOTALIFAKTVEVE {AFATGJATA 127,051,372 5,957,841
In 'é : ARTIVE TOTALE 134,932,899 8,291,821
'
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BAJKAJ LAND sha
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015

P Detyrime afatshkurtra: 1,013,372 953,201

1 Tityjt e huamarrjes 0 0

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 ¢

3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfivtézimit 652,064 598,335

5 Déftesa ¢ pagueshme 0 0

6  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0

7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjeséniarrése 0 0

8  T¢ pagueshme ndaj punonjésve 0 0

9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 183,436 203,564

10 T& pagueshme pér detyrimet tatimore 177,872 151,302

P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0

P Téardhura té shtyra 0 0

P Provizione 0 0

TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 1,013,372 953,201

P Detyrime afatgjata: 0 0

1 Titujt e huamarrjes 0 0

2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé 0 0

3 Arkétintet né avancé pér porosi 0 0

4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit 0 0

5 Déftesa ié pagueshme 0 0

6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0

7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0

8  T& fjera té pagueshme 0 0

P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0

P Té ardhura té shtyra 0 0

P Provizione: 0 0

1 Provizione pér pensionet 0 0

2 Provizione 1é ljera 0 0

P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0

1 TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0

DETYRIMET TOTALE 1,013,372 953,201

» Kapitali dhe Rezervat 135,586,906 9,453,000

P Kapitali i Nénshkruar 135,586,906 9,453,000

P> Primi i lidhur me kapitalin 0 0

P  Rezerva rivlerésimi 0 0

P Rezerva té tjera 0 0

1 Rezerva ligjore 0 0

2 Rezerva staiutore 0 0

3 Rezerva té tjera 0 0

P Fitimi i pashpérndaré 0 0

.| DRoFitim-/-Humbja e Vitit -1,667,379 -2,114,380
o TP AT

u FONE L TOTALL KAPITALIT 133,919,527 7,338,620
— — .‘

m """ TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 134,932,899 8,291,821
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BAJKAJ LAND sha
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati | - Shpenzime! e shfrytézimit té¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P [Té ardhura nga akitiviteti i shfrytézimit 19,341,709 3,284,257
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve (& gatshme dhe predhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 0 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
P~ |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -4,626,280 -2,337,602
1 Lénda e paré dhe materiale 1¢ konsumueshme 4,386,830 2,239,502
2 Té tjera shpenzime 239450 98,100
P [Shpenzime té personelit -9,598,315 -2,977,960
I Paga dhe shpérblime 8,275,631 2,466,316
2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 1,322,684 511,644
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
P |Zhvleriésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -5,825,355 -3,333
P |Shpenzime t¢ tjera shfrytézimi -923.485 -46,042
P |T& ardhura € tjera 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragitur 0
vegmas (€ ardhural  nga njésité ekonomike brenda grupit)
7¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 . . o . , 0 0
{paraqifur vegcmas té ardhurat nga njdsité ekonomike brenda grupit)
Interesa 1é arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
3 i . , , 0 0
vegmas 1€ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare ¢ mbajtura si
> , 0 0
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -35,653 -8,700
Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngiashme (paragitur vegmas 9.903 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ’
2 Shpenzime 1€ fjera financiare 25,750 8,700
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit -1,667,379 -2,089,380
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 -25,000
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 25,000
2 Shpenzimi i tatim fitimit 1 shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit -1,667,379 -2,114,380
P iFitimi/Humbja pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2010 2015
P |Fitimi/Humbija e vitit -1,667,379 -2,114,380
Té ardhura té tjera gjithép&rfshirgse pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-} nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t&€ huaja 0 0
Diferencat (+/-} nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e 1& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P iTotali i t& ardhurave/humbi eve gjithéperfshirgse pér: -1,667,379 -2,114,380
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
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BAJKAJ LAND sha

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

Emertimi 2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit 4,146,497 -1,501,172
Fitim / Humbja e vitit -1,667,379 -2,089,380
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 102,706
Shpenczimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonelar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,825,355 3,333
Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare | pérfshivé né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afaigjata materiale (X3 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 -25,000
Rénie/(rritje) né té drejlai e arkétueshme dhe 1 tjera (X) 122,611 322,604
Rénie/frritje) né inventaré X) -194,261 -31,713
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 60,171 861,486
Rritfe/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -670,600 -258,174
Para nelo t¢ pérdorura pér blerjen e filialeve X) 0 0
Para neto t¢ arkétuara nga shitia e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) -670,600 -258,174
Arkétime nga shitja e aktiveve afamigiata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve (¢ tiera (X) 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve (€ tiera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit 2,000,000 1,000,000
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 2,000,000 1,000,000
Arkétime nga emetimi | aksioneve 1¢ pérdorura si kolateral 0 0
Hua ¢ arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) 0 0
Riblerje e aksioneve ¢ veta (X) 0 0
Pagesa e aksioneve ¢ pérdorura si kolateral ) 0 0
Pagesa e huave (X 0 0
Pagesé e detyrimeve 1é girasé financiare (X) 0 0
Interes i paguar X 0 0
Dividendé 1é pagnar (X 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n§) aktivitetin e financimit (X) 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 5,475,897 -759,346
Mjete monetare dhe ekuivalenti. (€ mjeteve monetare mé 1 janar 1,979,663 2,739,009
Efekti i Iuhatjevéfté kfysit 16 kémbimli & nijetevel modjetare 0 0
Mijete monetare dhe ekuiyalenté té mjefevé monetare mé 31 dhjetor 7,455,561) 1,979,663
5,475,897 -759,346
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SHENIMET SHPJIEGUESE
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine

Shoqeria “Bajkaj Land”sha eshte e krijuar ne vitin 2014 me vendim te KQ Vlore dhe regjistruar ne QKR ne dt.11/12/2014
Objekt te veprimtarise : Menaxhimi i mbetjeve te ngurta, eksportimi/importimi i makinerive dhe pajisjeve te nevojshme
per kryerjen e veprimtarise se menaxhimit dhe trajtimit te mbetjeve te ngurta; ofrim i keshillimeve ne fushen e te

gyteteve ose te komunave, si dhe te shogerive tregtare, ngritja, funksionimi dhe menaxhimi i vend-depozitimeve(landfill)
dhe impianteve te hedhjes, depozitimit, grumbullimit dhe perpunimit te mbetjeve te ngurta, ngtitja, funksionimi dhe
menaxhimi i impianteve te riciklimit te mbetjeve, sherbime te pastrimit, grumbullimit dhe/ose transportit te mbetjeve,
sherbime per mbylljen/rehabilitimin vend-depozitimeve ekzistuese

Kuatat e shogerise zotrohen nga Keshilli { Qarkut Vlore

Administratori I I shogerise eshte emruar z Vasil Marga

Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zhvillohet ne nje afat kohor te pa kufizuar.

Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zhvillohet ne nje afat kohor te pa kufizuar.,

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P F te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat petfshijne
rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ i ndryshuar
me ligjin 9477 date (09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e
aktiveve,e detyrimeve , e te drejtave e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vleresimin e tyre

Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet e meposhteme :

Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke

si dhe Parimi i Kompesimit.

Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne informacionin e dobishem per
perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane :
Kuptueshmeria,Rendesia , Materialiteti,Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b. Rregullat per vileresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfaqesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ,ne llogari rrjedhese ,
investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Vieres se drejte
ne zbatim te SKK 3

c. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tjera
financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te
tjere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

qe eshte ¢ barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.
d. Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Gijendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Prodhim ne proces,Produkte te gatshme Mallra per rishitje,
Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vleres neto te
realizueshme . Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar{ SKK 4).

Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e bletjes se lendeve te para,mallrave e materialeve ,

shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre,




e. Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por ge u perkasin
periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin nqs ka
te tille . pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

1. Rregullat per vleresimin ¢ Aktiveve afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale te te ndara ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e informatike te
klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose
prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin ngs ka.
Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per normat ¢ amortizimit.
Baza e llogaritjes mbi vleren neto kontabel,
Llogaritja e amortizimit per AAM te hyra gjate vitit eshte bere duke filluar nga data 1 e muajit pasardhes.
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 3) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen ¢ amortizimit me 15 % ne vit.
Awmortizimi I Makinerive te punes eshte 20 % sipas udhezimit Nr 5 pika 3.7.2 pika d

g Rregullat per vleresimin e Huave e Parapagimeve

Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore,

hua te tjera jane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa SKK 3.

h. Rregullat per vleresimin ¢ Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabei te kapitalit aksionar te emetuar ne kerijim te njesise
ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit

“Per shoqerite Tregtare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet ¢ pashperndara ge perbehet nga fitimet

e akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet e pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat
kontabel (skk 1)korigjimi i gabimeve si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit

financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve.

i Rregullat e vleresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfaqesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga kryerja e punimeve ne ndertim gjate
periudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te vlersuar sipas SKK 4.
Rregjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

j- Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike te vitit financiar perfaqesojne shpenzimet ¢ blerjes te mallrave,lendeve te para dhe
sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes
e te vertetuara me fatura origjinale e dokumenta te tjera kontabel, shpenzime qe lidhen ne menyre direkte me mallrat
ose produktet e destinuara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shogerore te paguara
nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat ge i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane
paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin qe vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera qe jane

shpenzimet e tjera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por ge lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike.




Ne grupin e shitjeve dhe te blerjeve per vitin 2015 pasyrohen ne tabelen e meposhtme:

Emertimi Vliefta
Blerje AAM makineri paisje 593,600
Blerje AAM inventar informatik 77,000
Blerje lende djegese 2,540,833
Blerje materiale 930,602
Veshmbathje 10,571
Shpenzime energji uje 289,282
Mirmbajtje riparime 448,486
Shpenzime te tjera 17,360
Shpenzime telefonike 72,945
Shpenzime kontable 261,000
Totali 5,241,679
Deklaruar ne FDP 5,241,679
Diferenca e deklarimit 0
Per shitjet ushtrimore
Emertimi Vlefta

Te ardhura nga sherbimi 19,341,709
0

Totali 19,341,709
Deklaruar ne FDP 19,341,709
Diferenca e deklarimit 0

Shpenzimet ushtrimore te shogerise per vitin jane si meposhte

_______ B Emertimi ) Viefta |
Blerje materiale_gjate vii I 940,612
Gjendja e mallrave ne fillimte vitit 31,715
Gjendja e mallrave ne fund te vitit ) -225,974
Blerie lende diegese . 2,540,833
Veshmbathje . 10,571
Shpenzime energji uje } } N 289,282
[Mirmbajtje riparime ) ) B ) 448,486
[Shpenzime te tjera e 17,369{
_S_}_xp_e_nzime_tclcfonike ) ) __72,945]
Shpenzime kontable i i /261,000
Dietat e i 0 . ]
Pagal ¢ punonjesve ) ) ) 8,275,631
Sigurimet shogerore _ — ; 1,322,684
[Sperblime KM _______ ] ] 780,685
Shperblimet ¢ vitit___ N 142,800
Amortizimi I AAM-ve } __5,825 355
Komision bankare ) ) B ) 25,543
Penalictet SN N 10,110
_____ ) Totali _ ) 21,009,088
Te pazbriteshme R e s0:110
Totali 20,998,978




Shpenzimet per pagat jane llogaritur vetem per mudajin shtator e ne vaghdim kurse per administratorin

eshte njohuir si shpenzim i ybritshem vetem sigurimet , Administratiri nuk eshte psgusr per shksk te dzpunesimit.

k.  Rregullat ¢ vleresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikvar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare, te ardhura
(shpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te qerase financiare etj. Te ardhura (shpenzime) nga ndryshimi i
kursit te kembimit, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne
monedhe te huaj ge lidhen me veprimtarine financiare e investuese ne fund te periudhes financiare. Te ardhura te tjera
(shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividentet,rezultati
nga rivleresimi i vleres se drejte et

I.  Rregullat e vleresimit te Tatimi mbi Fitimin

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i llogaritur ne perputhje me
dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shqiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe
detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare

Pasqyra e pagese te tatim fitimit

Emertimi Vliefta

Ardhurat gjithesejte 19,341,709
Shpenzimet ushtrimore fiskale 21,009,088
Shpenzim te panjohura gjoba 0
Fitimi ushtrimor (+) Humbje (- ) -1,667,379
Norma e tatim fitimit 15%

Tatim fitimi ushtrimor 0
Tatimi i shtyre 0
[Pagesa paardhenie 0
Humbje totale -1,667,379

2.  ORGANIZIMI I KONTABILITETIT
Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006. dhe me SKK 2.

Hartuesi i Pasayrave Financiare Administratori i Shoqerise
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